
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 557
 

SETTORE 1   N.         153  DEL 16-07-2020         

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA PER UTILIZZO TEMPORANEO IMPIANTI
SPORTIVI COMUNALI. CONCESSIONI IN USO STAGIONE SPORTIVA 2020/2021.
 

SETTORE 1                                  UFFICIO  PUBBLICA ISTRUZIONE

 

 

 

PREMESSO
CHE il vigente Regolamento per uso e gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con
Deliberazione C.C. n.38 del 29/04/05 e s.m.e i., prevede al Titolo II “Criteri generali per uso degli
impianti sportivi” prevede che gli impianti sportivi possono essere concessi in uso a società sportive,
associazioni, enti di promozione sportiva e, dopo avere soddisfatto i precedenti soggetti, ai privati che
ne facciano richiesta, per lo svolgimento di campionati nazionali e/o minori di gare e manifestazioni,
per gli allenamenti per l’utilizzo del tempo libero, nei limiti delle disponibilità;
CHE le strutture sportive annesse alle scuole di proprietà comunale, sono disponibili limitatamente alle
ore e agli spazi liberi da impegni o necessità della scuola;
CHE gli interessati che intendono usufruire degli impianti sono tenuti a presentare all’inizio di ogni
anno sportivo domanda, in carta semplice, all’Amministrazione Comunale;
CHE nella “concessione in uso” il diritto al godimento del bene è parziale, secondo le delimitazioni
convenzionali di tempo e di luogo e coesiste, sia pure per diverse scansioni cronologiche, con i diritti di
utilizzo, altrettanto parziale, di altri soggetti;
PRESO ATTO
CHE le domande per l’utilizzo delle strutture sportive devono pervenire tramite Protocollo Generale,
all’Ufficio scrivente, entro il 30 luglio c.a;
CHE in presenza di più domande relative ai medesimi spazi e qualora non sia possibile soddisfare tutte
le richieste, il calendario verrà redatto conformemente alle priorità di scelta stabilite dall'art. 13 del
Regolamento;
Visto l’avviso e la relativa modulistica allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
Visti gli artt. 107, 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto il vigente Regolamento per uso e gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con
Deliberazione C.C. n.38 del 29/04/05 e s.m.e i.
 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

di approvare l’avviso e la relativa modulistica allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;
 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale per 15
giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza;

1/2



di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa o diminuzione
di entrata e non necessità pertanto del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs
267/2000.

 
LA RESPONSABILE DI P.O.

(SERVIZIO SPORT)
 

Dott.ssa Silvana Serra
 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE I
(SERVIZIO SPORT)

 
Dott.ssa Marcella Munaro

 
 
 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


